Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 280» п. Оленья Губа

имени Героя Российской Федерации Дениса Александровича Опарина

ПРИКАЗ

13.01.2025 г.                                                                                                   № 19

О проведении Всероссийских проверочных работ
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих свою деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих свою деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году»

(далее – приказ Рсобрнадзора от 13.05.2024 №1008), на основании приказа

Министерства образования и науки Мурманской области от 25.12.2024 №2015 «О

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Мурманской области в 2024/2025 учебном году», на основании приказа Управления

образования администрации ЗАТО Александровск от 13.01.2025 г. № 14 «О

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

ЗАТО Александровск в 2024/2025 учебном году», с целью своевременной

диагностики уровня достижения образовательных результатов и информирования

участников образовательных отношений о состоянии освоения основных

образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Макарову Е.Б., заместителя директора по УР, школьным

координатором проведения ВПР в МАОУ «ООШ № 280».

2. Школьному координатору Макаровой Е.Б.:

2.1.  Обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных

организациях в соответствии с графиком проведения ВПР, утверждённым приказом

Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 (приложение № 1).

2.2.  Создать условия для проведения ВПР, направленные на получение

объективных результатов ВПР.

2.3.  Организовать подготовку независимых наблюдателей при проведении

ВПР, выдать удостоверение независимого наблюдателя за подписью руководителя

общеобразовательной организации в соответствии с приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 25.02.2022 №313 «Об организации

независимого наблюдения при проведении исследований качества образования в

образовательных организациях Мурманской области».

2.4.  При подготовке и проведении ВПР строго руководствоваться

Методическими рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году

(приложение № 2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2024 №02-168).

2.5.  Организовать работу по формированию позитивного отношения к

проведению ВПР у участников образовательных отношений, объективной оценке и

достоверности результатов ВПР.

3. Сформировать состав предметных комиссий по проверке ВПР (приложение

2).

4. Назначить ответственным техническим специалистом проведения ВПР

Шарова А.В., инженера.

5. Суминой А.А., администратору сайта, разместить информацию о графике

проведения ВПР в 2024/2025 учебном году и школьных координаторах на

официальном сайте общеобразовательной организации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ «ООШ № 280»                            Е.П. Пятницкая

    Рассылка:
1 - в дело;
2 – Макарова Е.Б., зам. директора по ВР_____________;
3 -  Шаров А.В., инженер _____________;
4 -  Сумина А.А., учитель ИЗО _______________.

Приложение №1
к приказу
от «13» января 2025 года № 19

График проведения ВПР в 2024/2025 уч.г.

МАОУ «ООШ № 280»

Сроки проведения
Состав

участников
Перечень учебных

предметов

Продолжительнос
ть

(мин)

15 апреля 2025 г.
4 класс

Русский язык 9.50 – 10.30

24 апреля 2025 г. Математика 9.50 – 10.30

29 апреля 2025 г.

Один из предметов («на основе
случайного выбора»): окружающий

мир, литературное чтение,
английский язык

9.50 – 10.30

22 апреля 2025 г.
5 класс

Русский язык 9.50 – 10.30

29 апреля 2025 г. Математика 9.50 – 11.30

24 апреля 2025 г.

Один из предметов  («на основе
случайного выбора»): история,
литература, английский язык

9.50 – 10.30

15 апреля 2025 г.

Один из предметов («на основе
случайного выбора»):
география, биология

9.50 – 11.30

24 апреля 2025 г.
6 класс

Русский язык 9.50 – 10.30

15 апреля 2025 г. Математика 9.50 – 11.30

22 апреля 2025 г.

Один из предметов («на основе
случайного выбора»):

история, обществознание, литература,
иностранный (английский) язык

9.50 – 10.30

29 апреля 2025 г.
Один из предметов («на основе

случайного выбора»):
география, биология

9.50 – 11.30

15 апреля 2025 г.
7 класс

Русский язык 9.50 – 10.30

22 апреля 2025 г. Математика базовая 9.50 – 11.30

29 апреля 2025 г.

Один из предметов («на основе
случайного выбора»):

история, обществознание,
литература, английский язык

9.50 – 10.30

24 апреля 2025 г.

Один из предметов («на основе
случайного выбора»):

география, биология, физика базовая,
информатика

9.50 – 11.30

29 апреля 2025 г.
8 класс

Русский язык 9.50 – 10.30

24 апреля 2025 г. Математика базовая 9.50 – 11.30

15 апреля 2025 г.

Один из предметов («на основе
случайного выбора»):

 история, обществознание, литература,
иностранный (английский) язык

9.50 – 10.30

22 апреля 2025 г.

Один из предметов («на основе
случайного выбора»):

география, биология, химия, физика
базовая, физика с углубленным

изучением предмета,
информатика

9.50 – 11.30

Приложение № 2
к приказу
от «13» января 2025 года № 19

Состав предметных комиссий по проверке ВПР в 2024/2025 уч.г.

№
п/п

Предмет Класс Ответственный педагог

1 Русский язык  4 класс Черезова Лариса Анатольевна
2 Математика  4 класс Черезова Лариса Анатольевна
3 Один из предметов («на основе

случайного выбора»)
4 класс Черезова Лариса Анатольевна

4 Русский язык  5-8 класс Нивина Ольга Васильевна
5 Математика  5-8 класс Плотникова Татьяна Николаевна
6 Один из предметов («на основе

случайного выбора»): история,
обществознание, литература,

иностранный (английский) язык

5-8 класс Терехова Алла Николаевна

Нивина Ольга Васильевна

7 Один из предметов («на основе
случайного выбора»): география,

биология

5-6 класс Пятницкая Екатерина Петровна

Шаров Алексей Валентинович

8 Один из предметов («на основе
случайного выбора»): география,

биология, физика базовая,
информатика

7 класс Бесхмельная Елена Александровна

Пятницкая Екатерина Петровна

Шаров Алексей Валентинович

9 Один из предметов («на основе
случайного выбора»): география,
биология, химия, физика базовая,
физика с углубленным изучением

предмета, информатика

8 класс Бесхмельная Елена Александровна

Пятницкая Екатерина Петровна

Шаров Алексей Валентинович

	ПРИКАЗ

		2025-04-22T11:40:14+0300
	Пятницкая Е. П.